UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
Campus Universitário João David Ferreira Lima - Trindade

CEP 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefones: (48) 3721-4998 (Voip) – (48) 3721-9480

E-mail: nfr@contato.ufsc.br

Florianópolis, 10 de março de 2025

PORTARIA nº 04/NFR/2025

A CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM, Profa. Maria Ligia dos reis

Bellaguarda, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE
1. Tomar pública a composição da banca examinadora de Professor Substituto abaixo

informado, objeto do Edital n.° 007/2025/DDP, nos termos do processo

23080.004692/2025-84:

Departamento: ENFERMAGEM

Campo de Conhecimento: Enfermagem Obstétrica/Enfermagm Pediátrica

 Juliana Coelho Pina UFSC 1ª.titular - Presidente

Ana Izabel Jatobá de Souza UFSC 2ª.titular

Monique Haenscke Senna Schlickmann UFSC 3ª.titular

Juliana Balbinot Reis Girondi

UFSC Suplente

2. Qualquer impugnação de membro de comissão examinadora, devidamente
motivada e justificada, deverá será dirigida, no prazo de  até   um   dia   útil   após
a publicação, para o e-mail do Departamento de Enfermagem (nfr@contato.ufsc.br)
conforme estabelecido no Art.17 da Portaria Normativa n° 154/2019/GR.

Profa. Maria Lígia dos Reis Bellaguarda

Chefe de Departamento de Enfermagem Gestão 2024-2026

(Portaria 1962/2024/GR)

mailto:nfr@contato.ufsc.br
mailto:nfr@contato.ufsc.br
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.escavador.com/sobre/7790970/monique-haenscke-senna&ved=2ahUKEwjVw8yo7P-LAxXqBbkGHQG1NvUQFnoECBYQAQ&usg=AOvVaw1NcJXzJJOL9cSKJHKEca2P
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.escavador.com/sobre/7790970/monique-haenscke-senna&ved=2ahUKEwjVw8yo7P-LAxXqBbkGHQG1NvUQFnoECBYQAQ&usg=AOvVaw1NcJXzJJOL9cSKJHKEca2P

		2025-03-10T12:52:13-0300